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Remissvar över betänkandet SOU 2024:87 Ökat 
uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – 
skolans och socialtjänstens behov 
Er beteckning: U2025/00075 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker de förslag som lämnas i 
betänkandet och lämnar några övergripande synpunkter. 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen Östergötland delar utredningens uppfattning att 
presenterade förslag underlättar uppgiftsutbyte mellan aktörer i 
brottsförebyggande syfte och förstärker samhällets samlade 
förutsättningar att förhindra att barn och unga utsätts för, eller 
begår brott. Samtidigt finner Länsstyrelsen Östergötland att 
regeringens ambitioner och många initiativ att förstärka och 
förtydliga samhällets gemensamma ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet måste kombineras med tillräckliga 
förutsättningar att förankra och implementera förändringarna på 
lokal nivå.  

Länsstyrelsen Östergötland finner vidare att det kvarstår behov av 
tydlighet för socialtjänstens och skolans möjligheter att bryta 
sekretess. För att de nya förslagen ska få avsedd effekt är tydliga 
riktlinjer och rutiner för intresseavvägning och hantering av 
uppgifter av yttersta vikt. Med en ökad tydlighet minskar risken för 
enskilda eller lokala tolkningar av riktlinjer, felaktig hantering av 
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ärenden samt eventuell diskriminering av individer eller grupper av 
individer. Denna tydlighet bör också kunna bidra till främjandet av 
att informationsdelningen faktiskt sker i större utsträckning än 
tidigare.  

Konsekvenser 

9.5 Sveriges internationella åtaganden 
Länsstyrelsen Östergötland finner att utredningen nogsamt 
redovisat sina analyser och avvägningar av sina förslag kopplat till 
Sveriges internationella åtaganden gällande mänskliga rättigheter. 
Samtidigt hade det varit önskvärt med tydligare resonemang kring 
hur barns rätt till delaktighet i frågor som rör dem ska respekteras, 
samt för hur förslagen kan medföra eventuella risker för 
diskriminering av enskilda barn och grupper av barn. 

9.6 Ekonomiska konsekvenser 
Länsstyrelsen Östergötland delar utredningens uppfattning om att 
ett mer effektivt brottsförebyggande arbete sannolikt kommer att 
medföra samhällsekonomiska vinster. Men för att de föreslagna 
förändringarna ska uppnå största möjliga positiva effekt anser 
länsstyrelsen att berörda aktörer och dess personal behöver tilldelas 
ekonomiska resurser för att genomföra nödvändiga förändringar i 
interna arbetssätt samt för att utveckla ett brett spektrum av 
adekvata insatser och metoder. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Ann Holmlid med brottsförebyggande 
samordnare Sara Nielsen som föredragande. I handläggningen har 
även Linda Pergelius Thorbjörnson, chef för Enheten för social 
hållbarhet, samt Erika Sallander, utredare vid Nationellt centrum 
mot hedersrelaterat våld deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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